



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 июня 2016 года

№ 260

г. Чита

**О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 259 «Об утверждении Положения о порядке формирования и реализации Краевой адресной инвестиционной программы»**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке формирования и реализации Краевой адресной инвестиционной программы, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 259 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 05 февраля 2014 года № 22).

Временно исполняющая обязанности  
Губернатора Забайкальского края



Н.Н.Жданова



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства  
Забайкальского края  
от 10 июня 2016 года № 260

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке формирования и реализации Краевой адресной инвестиционной программы, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 259

1. В пункте 2:

1) первый абзац изложить в следующей редакции:

«Краевая адресная инвестиционная программа (далее – КАИП) представляет собой материал, содержащий сведения об объектах капитального строительства государственной собственности Забайкальского края (муниципальной собственности) и объектах недвижимого имущества, для строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения в государственную собственность Забайкальского края (муниципальную собственность) которых осуществляются капитальные вложения за счет средств бюджета Забайкальского края (далее соответственно - объекты государственной (муниципальной) собственности, капитальные вложения) в порядке, установленном бюджетным законодательством.»;

1) в подпункте 1 слова «стратегических направлений развития Забайкальского края;» заменить словами «государственных программ Забайкальского края;» ;

2) исключить подпункт 2;

3) подпункты 3 и 4 считать соответственно подпунктами 2 и 3;

4) подпункт 2 после слова «обязательств» дополнить словом «субъекта».

2. В пункте 3:

1) в абзаце втором исключить слова «капитального строительства, относящихся к»;

2) абзац третий изложить в следующей редакции:

«**2 раздел** - сведения об объектах муниципальной собственности, на софинансирование капитальных вложений в которые предоставляются субсидии из бюджета Забайкальского края;»;

3) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«**3 раздел** - сведения об объектах капитального строительства и (или) объектах недвижимого имущества, относящихся к собственности

юридических лиц, не являющихся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями (далее – объекты юридических лиц), которым предоставляются бюджетные инвестиции из бюджета Забайкальского края.»;

4) в абзаце пятом слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности»;

5) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2) нормативных правовых актов Правительства Забайкальского края об осуществлении капитальных вложений в объекты государственной собственности Забайкальского края за счет средств бюджета Забайкальского края»;

6) в абзаце восьмом исключить слова «капитального строительства» в обоих случаях.

3. Пункт 4 после слов «капитального строительства» дополнить словами «и объектах недвижимого имущества».

4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В КАИП по каждому объекту государственной (муниципальной) собственности и объектам юридических лиц включаются следующие сведения:

1) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта капитального строительства - в случае отсутствия на дату формирования КАИП утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации) либо наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта в отношении объекта недвижимого имущества (далее - инвестиционный проект);

2) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

3) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

4) сметная стоимость (остаток сметной стоимости) объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта в текущих ценах с разбивкой по годам реализации инвестиционного проекта;

5) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на разработку проектной документации и проведение инженерных изысканий для подготовки такой проектной документации, в ценах соответствующих лет с разбивкой по годам реализации инвестиционного проекта (в случае, когда бюджетные инвестиции на эти цели предоставляются).».

5. В пункте 6 исключить слова «, находящихся в».
6. В пунктах 11 и 14 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности».
7. В пункте 17:
  - 1) слова ««капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности»;
  - 2) слова «бюджетных инвестиций» заменить словами «капитальных вложений».
8. В пунктах 18 и 19 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности».
9. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвержденный в составе закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период Перечень и наличие бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности являются основанием для закупки работ по строительству (приобретению) объекта государственной (муниципальной) собственности.».
10. В пунктах 21, 23-25 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности».
11. В пункте 26:
  - 1) в первом абзаце слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности»;
  - 2) подпункт 1 после слова «реконструкции,» дополнить словами «в том числе с элементами реставрации,»;
  - 3) подпунктах 2-4 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности»;
  - 4) в подпункте 5 исключить слова «капитального строительства»;
  - 5) в подпункте 6 слова «капитального строительства» заменить словами «муниципальной собственности»;
  - 6) в подпункте 7 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности».
12. В пункте 27 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности».
13. В пункте 28:
  - 1) в абзаце первом слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности»;
  - 2) в подпункте 1 слова «бюджетные инвестиции и субсидии муниципальным образованиям по объектам капитального строительства» заменить словами «капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности»;
  - 3) в подпункте 2 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности»;
  - 4) в подпункте 3:

подпункт после слова «реконструкция,» дополнить словами «в том числе с элементами реставрации,»;

слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности»;

5) в подпункте 4 слова «капитального строительства» заменить словами «государственной (муниципальной) собственности».

---